de los Estados Financieros, Balance y Estado de Resultados del postulante. 

III. Para la postulación, evaluación y aprobación de los proyectos, se deberá tener presente 

lo siguiente:  

a) El Comité financiará hasta el 60% del costo total del proyecto, con un tope de 
$15.000.000.- (quince millones de pesos), por concepto de subsidio, por proyecto. 

b) El proyecto deberá contemplar una inversión total, igual o superior a los $12.000.000.- 

(doce millones de pesos). 

c) Se podrá destinar a capital de trabajo, hasta el 20% del costo total del proyecto 
individual. 

d) Cuando el beneficiario sea una empresa de base indígena o una cooperativa indígena, 

conforme a lo dispuesto en el número 4, de la letra c) del numeral 18.4 “Desarrolla 
Inversión: Inversión Productiva”, de las Bases del instrumento “Activa Inversión”, se 
podrá: 

• Cofinanciar hasta el 70% del costo total del proyecto, con un tope de 
$15.000.000.- (quince millones de pesos) de subsidio por proyecto.  
• Se podrá destinar a capital de trabajo hasta el 40% del costo total del proyecto 
individual. • Del aporte empresarial, el 50% podrá ser aporte valorado y el resto 
deberá ser pecuniario. • Se entenderá como empresa de base indígena o

[...]

Desarrollo Indígena (CONADI) que acredite que el beneficiario es una empresa 
de base indígena o una cooperativa indígena, esto es, constituida por personas 
naturales que tengan la condición de indígenas. 

e) Para esta convocatoria se dispondrá de un presupuesto de hasta $115.500.000.- 
(ciento quince millones quinientos mil pesos), incluidos gastos de administración 
(OH). 

f) La ejecución de los proyectos individuales será de hasta 10 meses, prorrogables 

hasta por 2 meses. 

g) El examen de admisibilidad del postulante y de los proyectos, se realizará por el 
Comité, verificando el cumplimiento de los requisitos establecidos en el numeral “12.-